

45. Rajd Arsenał

„Prawdziwy patriotyzm nie tylko polega na tym, ażeby kochać jakąś idealną ojczyznę, ale – ażeby kochać, badać i pracować dla realnych składników tej ojczyzny, którymi są ziemia, społeczeństwo, ludzie i wszelkie ich bogactwa.” Bolesław Prus

Za nami czterdziesty piąty Rajd Arsenał, który odbył się w dniach 20-22 marca w Warszawie. Do stolicy, po ogólnopolskich kwalifikacjach drużyn, przyjechało ponad 1000 harcerzek i harcerzy z całej Polski, aby wspólnie świętować 72. rocznicę Akcji pod Arsenalem. Specjalne atrakcje przygotowano również dla mieszkańców Warszawy. Tak jak i inne działania Szarych Szeregów Akcja pod Arsenalem była wyrazem braterstwa i służby. Podczas trzech dni szczególnie ważne było dla harcerzy przyjrzenie się historycznemu aspektowi Akcji pod Arsenalem, znaczeniu dla żyjących wtedy ludzi pojęcia „patriotyzm” i porównaniu go z dzisiejszym rozumieniem. W związku z tym każdy z nas odpowiadał sobie na pytanie „Kto Ty jesteś?”. Był czas na refleksję na ile nasza odpowiedź jest tożsama z tą, znaną z wierszyka Władysława Bełzy? Jak na to pytanie odpowiedzieliby Alek, Rudy i Zośka? Czy jesteśmy dumni z bycia Polakami? Czy potrafimy o tym mówić i działać w taki sposób, aby było to widoczne? Zapewne, gdyby zapytać kogoś z zagranicy o Polskę, skojarzy ją na pewno z Papieżem Janem Pawłem II, Lechem Wałęsą i Solidarnością oraz z pierogami. My sami często mamy problem, aby z dumą mówić o naszej Ojczyźnie. Być może nie wynika to z niewiedzy, ale z narodowej skłonności do dostrzegania problemów i powodów do narzekania, sami umniejszamy swoją rolę. A mamy prawo być dumni z wielu rzeczy, chociażby z tego, że to Polakom świat zawdzięcza, że może na co dzień korzystać z wycieraczek samochodowych, spinaczy, lampy naftowej, że nasi naukowcy są szanowani na całym świecie, a z modelu Polskiego Państwa Podziemnego czerpią służby Stanów Zjednoczonych. Niekiedy też zbyt często podchodzimy do naszej historii ze zbyt dużym patosem i niepotrzebnie skupiamy się na podkreślaniu martyrologii, zamiast po prostu cieszyć się Polską. Będąc harcerzami, świadomymi Polakami, jesteśmy zobowiązani do wyrażania dumy i szacunku do Ojczyzny. Podczas tegorocznego Rajdu, zaprezentowaliśmy różnorodność postaw i działań, które możemy podejmować, jako patrioci. Ponadto zastanawialiśmy się nad pojęciem patriotyzmu wczoraj i dziś – jak wyglądał patriotyzm za czasów Alka, Rudego, Zośki i ich przyjaciół, a co oznacza współcześnie. Co było ważne dla naszych bohaterów w utożsamianiu się z narodem, jak oni postrzegali swoje obowiązki i prawa wobec ojczyzny, a co my możemy zrobić dziś w wolnej, niepodległej Polsce. Podczas zajęć i sobotniej gry miejskiej na Rajdzie Arsenał rozglądaliśmy się dookoła siebie i z punktu widzenia Polaka XXI wieku podczas nocnych kominków odpowiadaliśmy sobie na pytanie „Kto Ty jesteś?”. Jakimi Polakami powinniśmy być współcześnie?

Rajd kończył się Mszą św. w Katedrze Wojska Polskiego a następnie udziałem harcerzy w uroczystej zmianie posterunku honorowego przed Grobem Nieznanego Żołnierza, gdzie nastąpiły okolicznościowe przemówienia oraz złożenie wieńców. Przy akompaniamencie orkiestry wojskowej w harcerskiej defiladzie z pl. Piłsudskiego przemaszzerowaliśmy na plac przed budynkiem Arsenалу, gdzie odbył się Apel kończący Rajd.

Trzy dni, które spędziliśmy w Warszawie były pełne atrakcji, uśmiechu i wspinających ludzi. By harcerze susieckiej „dziesiątki” mogli pokłonić się bohaterom Szarych Szeregów i przeżyć wiele emocji, chociażby podczas wykonywania zadania na stadionie narodowym lub na Politechnice Warszawskiej zawdzięczają swój pobyt wójtowi **Zbigniewowi Naklickiemu**, sekretarzowi UG Susiec **Tadeuszowi Suskiemu** oraz dyrektorowi ZSP w Suścu **Januszowi Kiecanie**. Za wsparcie i pomoc szczerze dziękujemy!

Czuwaj! phm. Anna Rojek